2

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC
TÀI CHÍNH-MARKETING
TRẠM Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

										Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 01 năm 2024

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VIÊN CHỨC THUỘC TRẠM Y TẾ NĂM 2024

Căn cứ Quyết định 249/QĐ-ĐHTCM ngày 04/03/2020 của Trường Đại học tài chính-Marketing về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị trực thuộc Trường.
 Lãnh đạo Trạm Y tế phân công nhiệm vụ cho các viên chức thuộc Trạm. Cụ thể như sau:

1

Ông Hồ Trung Hậu
Bác sĩ CKI
Trưởng Trạm
0909 870 593
hotrunghau@ufm.edu.vn
(Trụ sở chính)
	Phụ trách chung, chỉ đạo và chịu trách nhiệm chuyên môn chính về toàn bộ công tác quản lý Y tế của Trường.
Trực tiếp phụ trách:
1. Công tác đảm bảo chất lượng về tiêu chuẩn y tế học đường trước Ban Giám hiệu Nhà trường (công tác: tư vấn khám chữa bệnh, khám sức khỏe đầu khóa cho sinh viên, khám sức khỏe định kỳ cho viên chức, người lao động; công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong Trường; truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh; công tác bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm tai nạn (BHTN), …).
2. Xây dựng kế hoạch, phương hướng hoạt động, quản lý và phát triển của Trạm.
3. Thực hiện báo công tác hoạt động của Trạm theo quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất.
4. Tiếp nhận, điều động, sắp xếp, phân công nhiệm vụ chuyên môn, phân công lịch trực, quản lý, theo dõi, kiểm tra, giám sát, giờ giấc, kỷ luật lao động của nhân viên Trạm.
5. Tham mưu giúp BGH về công tác y tế học đường, tư vấn phòng chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong Nhà trường.
6. Quản lý chung công tác BHYT, BHTN cho sinh viên; đại diện Trường giao dịch làm việc với Bảo hiểm xã hội quận Phú Nhuận và các đối tác Bảo hiểm tai nạn.
7. Tiếp, khám chữa bệnh, sơ cấp cứu và điều trị cho viên chức (VC), người lao động (NLĐ) và người học (NH) của Trường.
8. Công tác kiểm định chất lượng của Trạm
9. Các công tác khác.

2

Bà Đinh Thị Tân
0908 388 639
dinhtan@ufm.edu.vn
(Trụ sở chính)
	1. Xây dựng kế hoạch, báo cáo do Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo.
2. Xây dựng kế hoạch, thông báo khám sức khỏe định kỳ cho viên chức, người lao động. Tiếp nhận và quản lý hồ sơ khám sức khỏe của viên chức, người lao động.
3. Quản lý tủ thuốc, trang thiết bị y tế tại Trụ sở chính. Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
4. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
5. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
6. Đề xuất mua: Thuốc thiết yếu, văn phòng phẩm, nước uống, … cho các cơ sở.
7. Tiếp nhận, quản lý và lưu trữ công tác văn thư của Trạm.
8. Quản lý kho Dược, cấp phát thuốc cho các cơ sở.
9. Báo cáo kết quả công tác y tế tại cơ sở theo quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất.
10. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của Trường hoặc bên ngoài.
11. Công tác kiểm định chất lượng của Trạm.
12. Công tác khác.

	3

Bà Lương Thị Bạch Tuyết
0938 385 225
tuyetluong@ufm.edu.vn
(Cơ sở 27 Tân Mỹ Quận 7)
	1. Chịu trách nhiệm về chất lượng công tác y tế tại cơ sở Quận 7.
2. Xây dựng kế hoạch, thông báo công tác bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn cho sinh viên.
3. Phụ trách công tác bảo hiểm y tế cho sinh viên.
4. Mua trang thiết bị, dụng cụ y tế cần thiết cho phục vụ khám chữa bệnh.
5. Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
6. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
7. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
8. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của trường hoặc bên ngoài.
9. Báo cáo kết quả công tác y tế tại cơ sở theo quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất.
10. Công tác khác.

	4

Bà Trần Thị Trúc Ly
0976 105 486
tranly@ufm.edu.vn
(Cơ sở 27 Tân Mỹ Quận 7)
	1. Xây dựng kế hoạch, thông báo tổ chức khám sức khỏe cho sinh viên; công tác hồ sơ sức khỏe đầu khóa, định kỳ cho sinh viên; tiếp nhận và quản lý hồ sơ khám sức khỏe đầu khóa, định kỳ sinh viên.
2. Công tác vệ sinh ATTP, vệ sinh phòng dịch tại cơ sở Quận 7.
3. Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
4. Quản lý tủ thuốc, trang thiết bị y tế tại cơ sở đào tạo.
5. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
6. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
7. Phối hợp kiểm tra phòng ở sinh viên và khuôn viên khu vực nội trú sinh viên.
8. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của Trường hoặc bên ngoài.
9. Công tác khác.

	5

Bà Trần Thị Thúy Hà
0915 403 977
tranha@ufm.edu.vn
(Cơ sở Tăng Nhơn Phú)
	1. Chịu trách nhiệm chính về chất lượng công tác y tế tại Cơ sở Tăng Nhơn Phú.
2. Phụ trách công tác vệ sinh phòng dịch tại cơ sở đào tạo.
3. Tham gia công tác bảo hiểm y tế cho sinh viên
4. Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
5. Phối hợp kiểm tra phòng ở của sinh viên và khuôn viên khu vực nội trú sinh viên.
6. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
7. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
8. Báo cáo kết quả công tác y tế tại cơ sở theo quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất.
9. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của trường hoặc bên ngoài.
10. Công tác khác.

	6

Bà Trần Thị Tiến
0986 625 285
trantien81188@ufm.edu.vn
(Cơ sở Tăng Nhơn Phú)
	1. Phụ trách công tác vệ sinh ATTP tại cơ sở đào tạo.
2. Phụ trách công tác Bảo hiểm tai nạn cho sinh viên
3. Tham gia công tác bảo hiểm y tế cho sinh viên.
4. Quản lý tủ thuốc, trang thiết bị y tế tại cơ sở.
5.Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
6.Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
7. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
8. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của trường hoặc bên ngoài
9. Công tác kiểm định chất lượng của Trạm.
10. Công tác khác.

	7
	Ô. Đỗ Trường Tam
0988 337 466
dotam@ufm.edu.vn
(Cơ sở Long Trường)
	1. Chịu trách nhiệm chính về chất lượng công tác y tế tại Cơ sở Long Trường.
2. Phụ trách công tác vệ sinh phòng dịch, công tác vệ sinh ATTP tại cơ sở đào tạo.
3.Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
4. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
5. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
6. Phối hợp kiểm tra phòng ở của sinh viên và khuôn viên khu vực nội trú sinh viên.
7. Báo cáo kết quả công tác y tế tại cơ sở theo quý, 6 tháng, năm hoặc đột xuất.
8. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của trường hoặc bên ngoài.
9. Công tác khác.

	8

 Bà Nguyễn Thị Phương
0919 263 597
phuong_mkt@ufm.edu.vn
(Cơ sở Long Trường)
	1. Phụ trách trang Website của Trạm.
2. Công tác tuyên truyền (viết bài tuyên truyền đăng lên Website của Trạm).
3. Tham gia công tác bảo hiểm y tế cho sinh viên.
4. Quản lý tủ thuốc, trang thiết bị y tế tại cơ sở đào tạo.
5.Tiếp, khám, cấp thuốc thông thường, sơ cấp cứu cho viên chức, người lao động và người học của Trường.
6. Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ giấy tờ hành chính về BHYT, BHTN.
7. Tư vấn, truyền thông, vệ sinh phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở đào tạo.
8. Hỗ trợ công tác y tế cho các hoạt động tại cơ sở của trường hoặc bên ngoài.
9. Công tác khác.

													TRƯỞNG TRẠM Y TẾ
                                                                                                                                                 (Đã ký)

BS CKI. Hồ Trung Hậu